
1／2         

2018 年 4 月吉日 

お得意様各位 

株式会社大日製作所 

営業部 

 

 

ダイナ押しボタンスイッチ一部機種生産終了のお知らせ 

 

 

 

謹啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜

り、厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社製ダイナ押しボタンスイッチにおきまして、この度誠に勝手ながら下記の

一部機種を生産終了とさせて頂くことになりましたのでお知らせいたします。 

お客様にはご迷惑をお掛けしまして大変申し訳ありませんが、何卒ご了承賜りますよ

うお願いいたします。 

永年のご使用に感謝すると共に、弊社製品の今後のご愛顧、引き続き倍旧のご厚情を

賜りたくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 
１．生産終了機種 
１）過負荷保護装置・調整つまみ付き ＥＴシリーズ 

a.ＥＴシリーズ全て 

２）押しボタン始動スイッチ 

a.単相用機種全て 

b.三相用表示灯付き機種の一部 

３）操作用押しボタンスイッチ 

a.3 点ボタン式の一機種 

 

２．生産終了機種および代替機種詳細は下表の通り 

 

生産終了機種 代替機種 備考 

ET ｼﾘｰｽﾞ全て DT ｼﾘｰｽﾞ 機能的互換性のみで寸法の互換性はありません。

調整つまみはありません。 

DK232 DK233 三相用機種の左右両極端をご使用下さい。 

DKD232 DKD233 三相用機種の左右両極端をご使用下さい。 

DKL232 DK233 三相用機種の左右両極端をご使用下さい。 

表示灯付きはありません。 

DKDL232 DKD233 三相用機種の左右両極端をご使用下さい。 

表示灯付きはありません。 

DKF232 DKF233 三相用機種の左右両極端をご使用下さい。 

DKFD232 DKFD233 三相用機種の左右両極端をご使用下さい。 



2／2         

生産終了機種 代替機種 備考 

DKFL232 DKF233 三相用機種の左右両極端をご使用下さい。 

表示灯付きはありません。 

DKFDL232 DKFD233 三相用機種の左右両極端をご使用下さい。 

表示灯付きはありません。 

DH232 DH233 三相用機種の左右両極端をご使用下さい。 

DHD232 DHD233 三相用機種の左右両極端をご使用下さい。 

DHL232 DH233 三相用機種の左右両極端をご使用下さい。 

表示灯付きはありません。 

DHDL232 DHD233 三相用機種の左右両極端をご使用下さい。 

表示灯付きはありません。 

DHF232 DHF233 三相用機種の左右両極端をご使用下さい。 

DHFD232 DHFD233 三相用機種の左右両極端をご使用下さい。 

DHFL232 DHF233 三相用機種の左右両極端をご使用下さい。 

表示灯付きはありません。 

DHFDL232 DHFD233 三相用機種の左右両極端をご使用下さい。 

表示灯付きはありません。 

DKL233 DK233 表示灯なしの機種をご使用下さい。 

表示灯付きはありません。 

DKDL233 DKD233 表示灯なしの機種をご使用下さい。 

表示灯付きはありません。 

DKFL233 DKFDL233 ボタンパッキン・表示灯付き機種をご使用下さい。

DHL233 DHDL233 ボタンパッキン・表示灯付き機種をご使用下さい。

DHFL233 DHFDL233 ボタンパッキン・表示灯付き機種をご使用下さい。

PE31 - ｲﾝﾁﾝｸﾞ操作用の代替機種はありません。 

 

 

 

３．生産終了実施時期 

       

 

 

 

 

 

上記予定を参考に最終オーダと予備品の手配をお願いいたします。 

 

 

ご不明点がございましたら弊社営業担当までご相談くださいますようお願い申し上

げます。 

 

以上 

◆最終ご注文日(ラストオーダー) 2018 年 9 月末日 

◆最終納入日          2018 年 10 月末日 


